
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа села Найфельд» 
 

ПРИКАЗ 

12.08. 2022                                                                                      №  286 

О создании комиссии по осуществлению контроля                                                                   
за качеством питания обучающихся в школьной                                                             
столовой в 2022-2023 учебном году 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций  МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в образовательных организациях» от 

18.05.2020., в целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в 

соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МКОУ «СОШ с Найфельд» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав комиссии по осуществлению родительского контроля за 

организацией питания обучающихся МКОУ «СОШ с Найфельд» на 2022 - 2023 учебный 

год (приложение 1), 

1.2. План работы комиссии родительского контроля за организацией горячего 

питания в МКОУ «СОШ с Найфельд» на 2022-2023 учебный год (приложение 2), 

1.3. График работы комиссии родительского контроля на 2021-2022 учебный год 

в составе (приложение 3), 

1.4. Форму Чек-листа на 2022 -2023 учебный год (приложение 4), 

1.5. Форму акта посещения помещения для приема пищи (школьной столовой) 

комиссией родительского контроля (приложение 5), 

1.6. План мероприятий по совершенствованию питания в школьной столовой на 

2022-2023 учебный год (приложение 6). 

2. Ответственному за организацию питания Кондратюк M.JI. провести 

организационные мероприятия по осуществлению контроля за организацией питания 

обучающихся в срок до 01.09.2022 г. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на ответственного за 

питание. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                      Т.Б.Чапляева 


